GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1452 – Edição Especial de Setembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1452 – Edição Especial de Setembro de 2025 Sousa/PB – Terça, 30 de Setembro de 2025

PORTARIAS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1452 – Edição Especial de Setembro de 2025 Sousa/PB – Terça, 30 de Setembro de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 165/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2025

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL GRÁFICO PARA CONFECÇÃO DE FORMULARIOS PARA EMISSÃO DE

FATURAS (CONTAS) DE RECEBIMENTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELO DAESA - Departamento de Água, Esgoto

e Saneamento Ambiental de Sousa/PB.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB

CONTRATADO: GRAFPRINT EMBALAGENS EDITORA FLEX LTDA, 29.789.777/0001-69

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: Classificação Funcional: 17 122 1009 2157 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO

DEPARTAMENTO DE AGUA, ESGOTO E SANEMANETO AMBIENTAL – DAESA

Elemento: 0011466.3390.30 99 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de recursos: 15001000 – Recursos Livres (Ordinários)

Com as devidas suplementações orçamentarias.

DATA DO CONTRATO: 24/09/2025

VALOR TOTAL: R$ 37.400,00 (trinta e sete mil e quatrocentos reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 30 de setembro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
3º TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 078/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.
CONTRATADO: OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA E SERVIÇOS URBANOS LTDA-ME, CNPJ 26.764.981/0001-37
OBJETO DO ADITIVO: Constitui objeto do presente aditivo prorrogação do prazo ao Contrato. O prazo do contrato prorroga por
novo período de 03(três) meses, a contar da data de encerramento do atual contrato, que seja 24/09/2025
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107 da Lei n.º 14.133/21

DATA ASSINATURA: 19/09/2025
Helder Moreira Abrantes de Carvalho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
5° TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 656/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.
CONTRATADO: TIAGO FERREIRA LICARIÃO ME, CNPJ Nº 23.778.463/0001-84
OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 05/10/2025 ao dia 05/10/2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da Lei n°
14.133.
DATA ASSINATURA: 24/09/2025.
Helder Moreira Abrantes de Carvalho
Prefeito Constitucional

EXTRATOS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1452 – Edição Especial de Setembro de 2025 Sousa/PB – Terça, 30 de Setembro de 2025

6° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 413/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: JOSE NASCIMENTO DA COSTA LTDA

OBJETO ADITIVO: Acréscimo em 25% sobre de valor ao contrato (R$30.400,00).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 125 da Lei n° 14.133.

DATA ASSINATURA: 24/09/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO

2° TERMO APOSTILA

CONTRATO N° 654/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: CENTRO DE IMAGEM JOSE NEVES MOREIRA LTDA, CNPJ Nº 18.451.213/0001-03
OBJETO: A apostila referente a inclusão de Clausula de dotação orçamentária.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 § 8º, da Lei n.º 8.666/93.

DATA ASSINATURA: 04/09/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho
Prefeito Constitucional